Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от  «11» ____04______ 2022 г.                                                               № 94

	     О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 14.11.2018г № 528 (с изменениями от 31.05.2019 г. №255, от 24.09.2019г. № 455, от 25.05.2020 №273, от 23.11.2020г№577, от 23.03.2021 №100, от 09.07.2021г.  №210, от 15.10.2021 № 311, от 30.12.2021 № 408)

      В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения и дополнения в  постановление  администрации Бирюсинского городского поселения от 14.11.2018г № 528  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (с изменениями от 31.05.2019г. №255, от 24.09.2019г. №455, от 25.05.2020 №273, от 23.11.2020 г. №577, от 23.03.2021 г. №100, от 09.07.2021 г. №210, от 15.10.2021г. № 311, от 30.12.2021 № 408):

1.1. Пункт «г» подпункта 3 пункта 37 Регламента изложить в следующей редакции: « г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального Закона  № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;»
1.2. Подпункт «д» пункта 3 пункта 37 Регламента исключить.
1.3. Пункт 37 Регламента дополнить подпунктом 4, следующего содержания:«4)  предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.4. Главу 10 Регламента дополнить пунктом 37.1 следующего содержания: «37.1 Должностные лица администрации обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи с осуществлением деятельности по предоставлению муниципальных услуг или услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, информации, которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального        опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское
      городское поселение» Никитенко Е.В.

 Глава администрации Бирюсинского
   муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                               А.В. Ковпинец